*7c<sup>o</sup>, cùm ait, attonitæ positus modò villicus vrbis, prefectum vrbis quidem eum fuisse ostendit; non sine amaritudine tamen: urbem tyrannide oppressam ville quodammodo comparans.*

**BIBERIVS CALDIVS MERO.** *Idem Sex. Aurelius. & perelegans sanè ad risum nominum mutatione est: de qua Quintil.lib.vi, cap. IIII.*

**IN IPSA MORVM CORREPTIONE.** *Lib. ms. correctione. rectè. loquitur enim de eo tempore, quo, ut antè cap. XXXIIII dictum est, si qua in moribus labarent corrigēda ipse suscepérat. Sic Domit. cap. VIII, suscepta morum correctione: alibi, legum morumq; regimen, & morum prefecturam appellat. Cic. quoque frequenter hec coniungit, corrector & emendator noster, corrector & emendator ciuitatis, correctio & emendatio philosophia veteris. Notum autē ex Asconio Pediano, regendis moribus ciuitatis quinto quoque anno Censores creari solitos, apud quos ciues Romani accusari de moribus possent: postquam verò creari censes desijssent, ei cura Imperatores ipsi initio praeferūt; aut alios qui praessent creauerunt, apud quos de moribus indicium ageretur, & maximè inter coniuges. qua de re Gell. lib. II I I I cap. xx, Ulpianus tit. VI, & Paulus de pactis dotalibus l. V. adde si libet Constantini Caesaris legem, cod. Theodosiano de nuptiis. frequens etiam in declamationib. coniugum de moribus actio.*

**CVM POMPONIO FLACCO.** *Lib. opt. Pompeio Flacco. Sed an Flaccus Pompeiorum cognomen sit, nescio. Pomponius quidam Flaccus Mœsie prefectus fuit à Tiberio, Tacit. lib. II, ac postea fortassis etiam Syria: que, vt paullo antè legimus, annis aliquot sine legatis manst.*

**SEXTIO CLAVDIO.** Libri duo, Sestio Claudio: *alius*, Sestio Gallio: quartus, Sestitio Gallio. *Lego itaque*, Sestio Gallo. *Gallus enim Sestiorum cognomen fuit.*

**VT QVE NVLLIS PVELLIS.** *Melius ms.* quatuor, & Frobenij editio, nudis puellis.

**A SELLIO SABINO.** Lib. unus, A. Sellio Sab. *Aselli cuiusdam sit mentio Cal.c.viii: quanquam & ibi non consentiunt codices.*

**EQ. ROM. ET CENSORIO PRISCO.** Sic quidem unus è nostris, & editio Gallica: longè plures vero, tam ms. quam vulgati, Eq. R. T. Cesonio Prisco. de qua lectione nemo paulo doctior dubitat. Cæsonius tamen per & scribendum. nomen enim familie est, à prænomine Cæso unde etiam cognomen Cæsonius. Cæsones vero, uti & Cæsares, à caso matris utero dicti sunt. Plinius lib. vii cap. ix. Festus, & Vader. lib. x.

**SELLARIAM EXCOGITAVIT.** *Lego, ex xlir.* duob. vetustissimis exemplaribus, sellaria: quam lectio fatetur Beroaldus quoq;. Tacit. lib. v. Tunc primum ignota ante vocabula reperta sunt, sellarium & spintriarum. Sellaria autem appellata, sella ipsa ad libidinem disposita. sic enim & sellaria domus aurea Neronis, apud Plin. lib. xxxiiii cap. viii: & sellariolas vocat popinas Mart. lib. v. epig. cxii, in quibus Syriscus ille, de quo loquitur, centies sestertium non lectis accumbendo, ut honestos decet: sed cum nequis simis ac vilissimis hominibus sedendo absumperat. A sedendo igitur sella, & inde sellaria, & sellarius, & sellularius qui sedendo opus facit. Liuius lib. viii. Sunt qui ad meretricum cellas referre malint: sed

sed recta scribendi ratio repugnat. à celando enim, & in templis & in domibus cella appellatur pars aliqua remotor: vnde factum ut seruorum ac meretricum mansuacula cella appellantur. Iuuen. Sat. 111, Et dubitas alta Chionen deducere cella. & Sat. vi, ultima celiam Clausit. *Martialis* item, Intraisti quoties inscriptæ limina cellæ. & hinc quog<sub>3</sub> cellarium. Sed de hoc plus satis. *Vide Cal. cap. XLII.*

**S P I N T R I A S.** Quos sic appellauerit Tiberius, ex Suetonio manifestum est. De ratione vero vocabuli, nō male Sabellicus: vt, quod veluti scintillæ & fomites libidinis sint, sic appellantur. *πνεῦμα* enim Graci scintillam vocant. plura Turneb. lib. v, cap. i: & Hieron. Magius *Miscell.* lib. II, cap. 111. utitur eo vocabulo Suet. *Cal. cap. XVI;* Vitell. *cap. III:* & Lampr. Elagabalo.

**T R I P L I C I S E R I E C O N N E X I.** Duo cod. conuexi, an rectè, iudicent qui quid Symplegade sua velit *Mart. rectius* intelligent.

**L I B R I S Q U E E L E P H A N T I D I S.** Horum quoque & *Martialis*, & auctor obsceni carminis memorarunt.

**E X E M P L A R I M P A R A T Æ S C E N Æ.** Turn. lib. xiiii cap. xvii, imperatæ schemæ, ut formam cœcubitus schema significet. & sic habet exemplar *Tornacense*. nec mihi sancè displaceat. magis tamen placet, quod in vetusto cod. repperi, perpetratae schemæ: ut peracto scilicet operi nefario auctoritas ex libellis pieturisq<sub>3</sub>, accederet. Veteres autem, quod libro VI testatur *Priscianus*, schemam pro schemate dixeré genere feminino: vt *Glauciam*, *diademam*, *dogmam*, *syrmam*, & similia: citat *Plautum Amphitruone*, Nunc ne  
orna-

ornatum hunc vos meum admiremini, Quod ego  
huc processi sic cum seruili schema: & eundem Per-  
sa, theatrum lepida condecorat schema. *Male igi-*  
*tur Alciatus parergon lib. 11, schemate legendum esse*  
*contendit loco illo Amphitruonis: & peius aliq., pro*  
*theatrum, tiara ornatum substituere, totumq; ver sum*  
*corrupere; quanquam nec Priscianus cum integrum*  
*recenset. vet. codex habet, theatrum lepide condecorat*  
*tuum schema: lego igitur, lepida condecoras tua*  
*schema.*

CAPRINEVM DICTITABANT. *Vel à ca-*  
*prarum fætore, vel ἀπὸ τοῦ καρποῦ, ut volunt interpre-*  
*tes. quod quidem non improbo. mallem tamen, pro Ca-*  
*prineum, legere Capron eum, vel Caprion dictita-*  
*bant. Nam κάρπη seu κάρπιον, praterquam quod ad*  
*insulae nomen alludit, & aprum, & id quo viri sumus si-*  
*gnificat: unde καρπάν quod Latinè subare dicimus. qua*  
*coniectura sicui forte displiceat, is nulla pene mutatio-*  
*ne sic legat, palamque iam eum vulgato nomine ins.*  
*abut. Caprinicum dictitabant: ut Balearicum, Cre-*  
*ticum: tanquam & ipse insulam denicisset, in qua à vi-*  
*tuis omnibus turpissimè vinctus est.*

PARRHASII QVOQVE TABVLAM. *De XLIV.*  
Parrhasio, quod huic loco seruat. sic Plinius lib. XXXV  
cap. x, Pinxit & minoribus tabellis libidines: eo ge-  
nere petulantis ioci se reficiens. *Quo etiam spectat,*  
*quod paulò antè dixerat ἀπόδιπτον sé appellasse, ab il-*  
*la nempe vita mollitia, addit Plin. quod dicitur Archigal-*  
*lum pinxit: quam picturam Tiberius amauerit, atque*  
*lx estimatam sestertiis cubiculo suo incluserit.*

ATALANTA ORE MORIGERATVR. *Dictio ore de-*  
*sideratur in trib. ms. omissa, opinor, pudore scribētum.*

MINISTRI ACERR. PRÆF. *Liber vetustiss.*  
ministeri. quod celatum nolui.

XLV.

SOLITVS SIT ILLUDERE. Rem obscenissimam verbo ambiguo texit, ut etiam infra Claud. cap. xv, obscenitatis in feminas reum. Sed & Lactantius lib. vi, de istis loquor, quorum teterima libido & execrabilis furor ne capiti quidem parcit. vide supr. Cæs. cap. xxii. οὐειάζειν vocat Graci. Atq; hinc intellige Iuuen. versum Sat. v, Si tibi contigerit capit is matrona pudici. Sed haec exponenti præfunda venia esset.

QVAM PERDVCTAM. Cæs. cap. l, Tertia deducta.

NEC QVICQVAM AMPLIUS. Quam id quod feminarum est.

DOMVM SE ARRIPVIT. Sic lib. omnes. mallem tamen, aripuit, pro abripuit: ut afuit, pro absuit, semper in optimis codicibus.

VNDE NOTA IN ATELLANICO EXODIO. Lib. unus, vnde mora. quam lectionem etiam Turn. ex optima ut ait fidei cod. afferit: & pro intervallo, quod exodia, quæ præter argumentum sunt, adferunt fabula, interpretatur: sed inuita, ut ego quidē arbitror, Minerua. quare notare tineo. sequitur enim percrebuit: quod de mora non recte dixeris. Atellanicum vero exodium dixit, ut Atellanicum versum Cic. lib. ii de diuinat. & artem Atellanicam Macrob. lib. i Saturn. cap. x. Atellana autem apud Romanos ferè extra argumentū, exodi loco, interponebantur: ut apud Græcos olim satyrae. Iuuen. Sat. vi, Rusticus exodio risum mouet Atellanæ Gestibus Autonoës.

HIRCVM VET. NAT. CAPREIS LIG. Quod ex Atellana de animali dictum fuerat, id populus, tanquam de Tiberio dictum, maximo applausu exceptit. Catul. epigr. putare ceteros hircos.

VNA

VNA MODO LIBERAL. Recte sic ex Turno  
nebi sententia Pulmannus. libri tamē omnes nostri MS.  
vnā modō liberalitatem ex indulgētia vitri pro-  
secutus. vulgati cōsecutus. vide Turn. li. xiii, c. xvii.

SED GRATORVM. Id quoḡ recte ex Turnebō  
& uno ex nostris codicib. reliqui Græcorum habent. In  
cohorte principum virorum fere amicos & comites legi-  
mus: Tiberius habebat quosdam, quos peculiari nomi-  
ne gratos appellabat.

AVGVSTI TEMPLVM. De templo Augusti XLVII  
quod Romæ fuit loquitur, de quo Aug. cap. lii: alterum  
verò quod Nolæ, de quo paulò antè, etiam Tibe-  
rius dedicauit, dedicare autem nisi perfectum non po-  
nuit: Sed hoc ideo inter opera publica, vti & Capitolium  
Capue, non recenset Suetonius; quia publica propriè et  
sola dicuntur, que pop. Rom. sunt. l. xv, de verb. signif.  
& alioqui non sequitur, ut qui ea dedicarit etiam de  
suo exstruxerit. Porro de hac re paulò aliter Tacitus,  
lib. v, his verbis, Nè publicè quidem nisi duo opera  
struxit, templū Augusti, & scenam Pompeiani thea-  
tri: eaque perfecta, contemptu ambitionis an per se-  
nectutem, haud dedicauit. Sueton. negat perfecta fuisse:  
non ideo tantum quia nondum dedicata, sed quia  
structure multa defuere: cùm, ut alibi loquitur, semi-  
perfecta Cainus perfecerit. Cal. cap. xxii.

COMOEDVM ACTIVM. Servile aliquod nomen  
mallem. lib. ms. Accium etiam & Accitum legunt.

QVO PACTO. Libri duo, quo peracto. mallem,  
quo facto. De hac autem Tiberij illiberalitate, Seneca  
calib. ii, de benef. cap. vii.

ORTALVM Q. HORTENSII M. Ortalum vocat  
Tacit. li. ii. Quod verò auctore Augusto quatuor eum

R 2 filios

filios tulisse scribit Suetonius, hoc ipsum est, quod intel-  
lētum Augusti liberalitate decies Hs narrat Tacitus,  
ut vxorem duceret: tunc, credo, cūm Augustus iam  
senior Papiam Poppeam suā sit. sup. Aug. cap. XXXIII.  
Dio lib. LVI.

**XLVIII. PROPOSITO MILLIES HS.** Sic proposito gla-  
diatoriō munere, Tit. cap. VIII. proponere edictum,  
auctiōnem, argētum, titulum, pro edere ac publice no-  
tum facere. Simile illud quod legimus de Augusto cap.  
XLI, quoties ex damnatorū bonis pēcūnia superflue-  
ret, usū eius ad certū tempus indulſisse ipsum gra-  
tia uis qui cauere in duplū possent.

**IN SOLO COLLOCARENT.** Expedit enim  
Reipub. ut, fēnōre imminuto, agris p̄tium accedat.  
Aug. cap. XL. Usus est autem Sueton. Jurisconsul-  
torum verbo. res soli enim dicuntur, aedes, agri, fundi, &  
cetera res immobiles, quae sola coniunguntur. Similis lo-  
cus Plini lib. VI epist. Patrimonij tertiam partē con-  
ferrē iussit in ea quae solo continerentur.

**MONT EM COELIV M.** Tacit. lib. IIII, incen-  
dium hoc statim post lapsū Fidenis theatrū accidisse  
scribit; cūm principi iam suscep̄tum esset consilium ab-  
sentia: quod cūm vulgus ad culpam traheret; eum, ut  
obuiam iret, hanc pecuniam pro modo detrimenti tri-  
buisse. Quod vero Tac. de Senatus sententia Cælium  
montem appellatum fuisse Augustum scribit, id cum  
Tiberio volente factum sit, nō malē Suet. Senatus men-  
tionem omittens ad Tiberium tantum retulit.

**SEIANI IMAGINEM.** Vide Tacit. lib. IIII,  
& Dionem LVII.

**MISSIONES VETERANORVM.** Ultra mili-  
tia merita militibus honeste missis etiam præmia da-  
bantur:

pantur: que ne daret Tiberius, veteranos ad mortem  
vsque sub signis tenuit. adde locum Calig. cap. XLIII.  
& Aug. c. XLIX ubi de commodis missionum.

DISJECTIS TERRAMOTV. Eo Plinius, lib.  
II cap. LXXXIIII, duodecim ciuitates prostratas scri-  
bit. Euseb. Chronicis, XIII.

AD RAPINAS CONVERTIT ANIMVM. XLIX.  
Liber unus conuertit, sine dictione animum.

CN. LENTVLYM. Qui (teste Seneca lib. II  
de benef.) sub Augusto quater millies hs possedit, prin-  
ceps ciuitatis & pecunia & gratia. qui locus Senece  
corruptus est. nam, pro sub honore nobilitatis, sub  
onere legendum est: &, pro derisum à labore, derisu  
& labore, ex libro quodam nostro ms. quod obiter mo-  
nitum volui.

QVIRINI CONSVLARIS. P. Sulpicium  
Quirinum vocat Tacitus, lib. III.

PARTEM REI FAMIL. IN PECVNIA.

Contra legem Cæsar is dictatoris, qua de modo credendi  
possidendi, cautum fuit: quāquam intra Italiam tan-  
tum de quo Tacit. lib. V. Ann. poterat & ex eo struic-  
lumnia, quod de fœnебri pecunia statuit Tiberius cap.  
precedente. Huc porro spectat, quod de Antiocho Co-  
mageno refert Suet. Cal. cap. XVI.

VNO OPPIDO CLAVSAM. Rheginorum sci- L.  
licet. sup. Aug. cap. LXV.

PRÆBITIS QVE ANNVIS. Annua appellant  
7C<sup>ui</sup> & annum in annos & absolute, id quod alimen-  
torum causa in singulos annos præstatur. l. x, & XIIII,  
de annuis legatis. Plin. epist. ad Traianum, ut publici  
serui annua accipiant. Cum igitur Augustus annua filiae  
præstare solitus, nihil de eo in testamento cauisset; Ti-

berius, tanquam morte defecisset liberalitas, ac quasi nefas esset & iuri publico aduersaretur contra testatoris voluntatem facere, nihil præstitit.

MATREM LIVIAM GRAVATVS. Sic Horat. lib. I I I od. XI, terrenum equitem grauatus Bellerophonem. Virg. lib. x, quid si quæ voce grauaris Mente dares? Suet. Aug. ampla & operosa prætoria grauabatur. duo tamen cod. non habent grauatus.

INTERDVM ET ÆGRE VTI. Liber Turnebi, ut & nostri omnes, interdū & egere & vti solebat. De Linie autem præsidentia, Dio & Seneca præclaratae testantur.

NEC FEMINÆ CONVENIENTIB. NEGOTIIS. Atqui talia sunt ciuilia omnia, à quibus femine ærcentur. l. II, de reg. Jur. & ad S. c. Velleianum.

LI. ATILLA COMMOTA. Liber unus commenta. quod silere nolui. Decurias autem iudicium intelligo, quorum nomina in albo scribebantur.

E SACRARIO. Liber opt. à sacrario. Sacrarium antē pro larario dixisse videtur, vt etiam priuatarum aedium sacrariorū, apud Cic. legimus, Verr. VI, erat apud Heium sacrarium cum magna dignitate in aedibus: & epist. ad Memmum, qui habitat in tuo sacrario.

TAM INFESTE. Idem cod. tam manifeste.

VIV. MAT. ADFVIT. Vel afuit scribendum veteri more, vel abfuit.

NEQVE ÆGRE ABESSE. Lib. unus adesse, ut & editio Gryphi.

TESTAMENTVM EIVS. Vide Tacit. initio lib. V. Infr. Cal. cap. XVI.

IN ANTLIAM CONDEMNATO. Sic Turn. & Pithoeus, & exemplar Vaticanum: ut ad aquam bauriendam ille conderonatus fuerit. Libri nostri vel

Anni-

Antiliam, vel Andiam, vel medium habent. Atqui si verum est, quod affirmat Beroaldus, in vetustis codicib. etiam Anticyram & Latuniam legi; nihil equidem dubitem horum alterum amplecti.

ANIMI FLVXIORIS. In lib. optimo desideratur dictio LII. animi: nec sanè necessaria est; sequitur enim vitæ.

TANTVM NON STATIM POST A FVNERE. Lego, expunctis aliis, tantùm non à funere. Libri MS. variant, ut mala in causa testes solent. posset etiam tantùm quod à funere legi.

PRO S V P E R V A C V I S E L E V A R E T . Duo libri elueret: unus, eluderet.

ALEXANDRIAM ADISSET. Augustus, inter alia imperij arcana, senatoribus atq. illustrib. equitib. sine Principis consensu permitti noluit in Ægypto esse. Tac. lib. II. eam ob causam igitur de Germanico questus est Tiberius. vide Cæs. cap. XXXV.

NISI EA SECRET A. Locus haud dubie mendosus est. lib. unus, nisi ea secreto. legendum fortassis, ni Seianus secretò obstaret: quæ sanè coniectura cuns Taciti historia optimè conuenit.

PER QVÆ MVLTIFARIAM INCREPITVM . Lib. opt. inscriptum. columnis scilicet, aut etiam statuis Tiberij: ut Cæs. LXXX, Ner. ca. XLV. Illud vero, per quæ, pro quare, apud Suet. non semel inuenias.

CREBERRIME ACCLAMATVM . idem liber, celeberrimè.

GRÆCO VERSV. Sic Tacit. quoq; correptam LIII. Graco versu admonuit, ideo quia non regnaret. Sed & Aristoteles lib. III polit. tale aliquid à poëta quopiam dictum fuisse significat: verū & poëta nomen, & versus ipse hactenus ignorantur.

NEG VLLO MOX SERMONE. *Mox, pro postea, Suet. familiare.*

CVM PRÆSTRVCTVM VTRVMQVE. *A Seiano scilicet: qui & Agrippina suspectum Tiberium fecerat, & Tiberio suaserat, ut porrecto illam malo tentaret, sublato iam ante Eudem medici opera Druso. Hac Tac.lib. llll. adde Plin.lib.XXIX, cap. I. pro accertitum autem accersi habent meliores cod.*

MODO AD STATVAM AVG. MODO AD EXER. *Ad statuam configere propriè seruorum erat: quod cum Agrippina vellet facere, Tiberiū veluti dominum accusabat: exercitus autē aduersus principem concitare capitale est. Sic fermè Beroaldus, & recētores quidam ſcū: quos tamen meminisse oportebat, frequentius quidem seruos, sed tamen & alios ad statuas configere solitos. exemplum Antonij, eius qui triunvir fuit filij, Aug.cap. xvii. Agrippinam igitur calumniabatur Tiberius, quod istiusmodi consilia ad concitandam ipſi iniuidiam cogitabat. Unde Sc<sup>o</sup> postea prohibitum fuit, ne quis in alterius iniuriam ad statuas principum configeret, imaginēsve eorum portaret: qui secus ficeret, in vincula publicē mitteretur. l. xxxviii, de iniurijs. l. xxviii, de pænis.*

IMPVTAVIT ETIAM. *Tanquam beneficium scilicet. sic enim eo verbo Quinctil. & alij ea tempestate usi sunt. Iunen. Sat. v, tamen imputat hunc rex: & quamvis ratum, tamen imputat.*

L. *NERONEM ET DRVSVM ET CAIVM.*  
*Melius ms. Neronem, Drusum & Caium.*

DESTITUTVS MORTE LIBERORVM. *Liberos vocat filios tantum, Germanicum ac Drusum: & illum quidem adoptuum: cum liberorum appellatione nepotes*

nepotes et iam ac pronepotes, quiq; ex his descendunt, latissimè comprehendantur: adoptivi vero vix pro liberis habeantur. l. CCXX, de verb. signif. l. LII, de legatis lib. II. l. LXXXV, de condit. & demonst.

DIEM VTRIVSQUE TIROCINII. *Calig. cap. x.*

ANIMI SVI NOTA. Quasi characterem animi dicas. Sic enim & Cic. lib. v de finib. nomina sunt tanquam rerum notæ.

FAME NECAVIT. Morte miserrima, atque adeò detestabili, ut his etiam, qui iudicium sententia sic mori cogebantur, defossis sub terra, vt & virginibus Vestalibus, cibaria nihilominus apponenterentur, ad entandam supplicij diritatem.

TOMENTVM E CVLCITA. Recl. ab inculcado nempe: non, culcitra, vt in vulgatis. Tacit. lib. v, Drusus deinde extinguitur, cum se miserandis alimeatis, mandando è cubili tormento, nonū ad diem detinuisse.

SIC RELIQVIIS DISPERSIS. Libri aliquot impressi, & plures ms. reliquias dispersas. mallem, sic reliquias dispersit.

XX SIBI E NUMERO PRINCIPVM. Ex-LV.  
emplo *Augusti, cap. xxxv.*

ÆLIVM SEIANVM, Quem aquè tam offendisse quam amasse periculosum fuit. Senec. epist. LV. Plura Tacit. lib. LIII. & Dio lib. LVII, L. Ælium vocans.

LIBEROS GERMANICI. At bene sane, quod Seianus Drusum ipsum Tiberius filium Endemi medici opera sustulit: vt paulò ante diximus.

ACQVI ESCEBAT. Sic acquiescere honori, sup. LVI.  
cap. XXXI & mox cap. LXX, Nam & Grammaticos, quod genus hominū præcipue, vt diximus, appetebat. appetere enim Grammaticos ibi dixit Suet. vt hic

Græculis acquiescere. & Tito cap. vii, quibus etiam post eum principes acquieuerunt.

RELEGAVIT CYNARIAM. Sic nostri tres;  
aut Cinariam. Interpretes Cynaram ex Plinio, lib.  
i i i cap. xii. una enim Sporadum est: qua, sicut &  
Cyclades, plena tunc exilibus fuere. Tacitus.

SUPER COENAM. Cæs. cap. lxxxvii: Aug.  
cap. lxxvii.

SELEVCVM GRAMM. Seleucum, ni fallor,  
Alexandrinum intelligit, cognomento Homericum:  
quem Roma sophistam egisse auctor est Suidas. fuit &  
alter Emisenus.

LVII. SÆVA ET LENTA NATVRA. Lentam, malignam,  
ni fallor, ac contumacem appellat; ut sup. Aug. cap. xli,  
& Horat. lib. i Sat. ix, & ptenare manu lentissima  
brachia, que omnino sequi nollent. Cic. lib. i ad Att.  
epist. xi, nihil ego illo impudentius, astutius, lentius  
noui. & alibi, Teucris lentum negotium.

THEODORVS GADARÆVS. De hoc sic  
Quinetil. li. 111, Præcipue in se conuerterunt studia  
Apollodorus Pergamenus, qui preceptor Apolloniæ  
Cæsaris Augusti fuit: & Theodorus Gadaræus, qui  
se dici maluit Rhodium: quem studiosè audisse, cum  
in eam insulam secessisset, dicitur Tiberius Cæsar.

PROSPEXISSE. Lib. opt. perspexisse. & mox  
assimulasse, pro assimilasse.

IN OBIURGANDO. Mirum si Tiberium, quanquam  
Rhodi agentē, tot tamen bellorū ducem, & consularem,  
& tribunicia prædictum potestate, obiurgare ausus fuit  
Theodorus iste Græculus. aut ergo aliis fuit ab illo de-  
quo paulo antè ex Quinetiliiano: aut fatendū etiā Ro-  
ma eo præceptore rsum fuisse Tiberium. quod verius est.

AIMA

A'IMATI ΠΕΦΤΡΑΜΕΝΟΝ. Reclitē Phil-  
mannus ex Turnebi sentētia. à quādō & ουράνωμα, quod  
subigere, miscere ac macerare significat. vulgati codic.  
συμπεφυρμένον: MS. πεφυρμένον.

PATRI SVO VERVM REFERRE. Ut apud Virgil.  
Pyrrhus, nuncius ibis Peleide genitori, illi mea tristia  
facta, Degeneremq; Neoptolemū narrare memeto.

VETEREMQ; PARTIVM FORTVNAM.  
Mallem, ut in opt. cod. veterumque.

CAPVT DEMP SERAT. Libri duo depresso-  
rati. nihil muto tamen. Similis Tiberij sauitia exemplum  
apud Senecam, de benef. lib. III.

PAVLATIM HOC GENVS. Lib. unus confe-  
stim pro paullatim: in altero vtrumq; deest. hic spe-  
ciant que de Tiberij temporibus scribit Seneca, de be-  
nef. lib. III, cap. XXVI.

SERVVM CECIDISS E. A cedo non à cado.  
Inuen. Sat. III, si nullum forti cecidit Dat poenas.  
vbi tamen vetustiss. codex cicidit habet. Nec verò de  
seruo qui ad statuam configerit Suet. locum hic intelli-  
go, sed quacunque occasione ad Augusti simulacrum  
aliquid verberato. ut mutare vestem nefas habebatur,  
quouis modo id accidisset; quod veluti ante Deum se  
denudasset ille qui impietatis huius reui fieret.

HONORES EODEM DIE. MS. omnes hono-  
rem. & mox, quo decretus & Augusto olim erat: una  
dempto, in quo sic legitur, qui honorem in colonia sua  
eo die decerni sibi passus est, quo decreti & Augu-  
sto olim erant. quam lectionem probo.

ASPER ET IMMISIS. Non puto eodem tem- LIX.  
pore versus omnes qui sequuntur, tanquam uno eodemq;  
comprehensos epigrammate, propositos fuisse. Primos  
enim

enim quatuor ad ea tempora quibus Rhodi egerit referendos esse, ex eo manifestum est quod subiicitur non sunt tibi millia centum. id enim ut de eo dictum qui in patris si potestate intelligo. ac proinde ante principatum tantum verè dici de eo potuit. quin singula disticha priora quatuor diuersorum temporum fuisse crediderim.